
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΞΑΝΘΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ ΕΠΟΙΚΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ   

Ταχ. Δ/νση       : Διοικητήριο
Ταχ. Κώδικας   : 67133
Πληροφορίες   : Σ. Αγγελούδης
Τηλέφωνο         : 25413 50196
e-mail                 : sageloud@xanthi.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΠΡΟΣ : Πίνακας Διανομής

ΘΕΜΑ: Παράταση της υπ’ αριθ. 12526/23-05-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΙ67ΛΒ-3ΙΑ) απόφασης 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ξάνθης περί παραχώρησης με τίμημα στον κ. Καπαγερίδη 
Ιωάννη του Σταύρου και της Χαρίκλειας της χρήσης ακινήτου εμβαδού 60.979,28τμ 
(το υπ’ αριθ. 425 τεμάχιο) στον αναδασμό αγροκτήματος Αυξεντίου-Κατραμίου Ν. 
Ξάνθης.

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η

Ο Αντιπεριφερειάρχης Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης

              Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το υπ’ αριθ. 144/2010 Π.Δ.  (ΦΕΚ 237/Α΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης». 

3. Την υπ’ αριθ. Δ.Δοικ.4162/03-09-2019 (ΦΕΚ.694/Υ.Ο.Δ.Δ./04-09-2019) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. περί ορισμού Αντιπεριφεριαρχών Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης.

4. Την υπ’ αριθ. Δ.Δ/οικ.1323/30-03-2016 (ΦΕΚ.952/Β/06-04-2016) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους 

Αντιπεριφερειάρχες. 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄) «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων – Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 

και λοιπές διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

0001844606

ΑΔΑ: ΨΙ307ΛΒ-ΒΟΤ



6. Την υπ’ αριθ. 12526/23-5-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΙ67ΛΒ-3ΙΑ) απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 

Ξάνθης με θέμα «Παραχώρηση με τίμημα στον κ. Καπαγερίδη Ιωάννη του Σταύρου και 

της Χαρίκλειας της χρήσης ακινήτου εμβαδού 60.979,28τμ (το υπ’ αριθ. 425 τεμάχιο) 

στον αναδασμό αγροκτήματος Αυξεντίου-Κατραμίου Ν. Ξάνθης».

7. Την από 10/10/2019 (αρ. πρωτ. 25653/14-10-2019 Υπηρεσίας μας) αίτηση του κ. 

Καπαγερίδη Ιωάννη του Σταύρου με την οποία ζητεί την παράταση για επιπλέον 5 έτη 

της ανωτέρω παραχώρησης κατά χρήση, σύμφωνα με τον υπ’ αριθ. 1 όρο της ανωτέρω 

απόφασης Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ξάνθης, με συνημμένη την υπ’ αριθ. 5464702/07-10-

2019 ρύθμιση οφειλών του Ν.4611/19 και του αποδεικτικού πληρωμής της 1ης δόσης.

8. Το γεγονός ότι η ανωτέρω ρύθμιση διακόπτεται σε περίπτωση που δεν καταβληθούν 

δύο (2) συνεχόμενες μηνιαίες δόσεις ή καθυστερήσει η καταβολή των δύο (2) 

τελευταίων δόσεων της ρύθμισης για το αντίστοιχο χρονικό διάστημα.

9. Το με αρ. πρωτ. 21659/7-10-2020 έγγραφο της Δ.Ο.Υ. Ξάνθης, το οποίο αναφέρει πως η 

με αριθ. 5464702/2019 ρύθμιση είναι ενήμερη. 

10. Το γεγονός ότι λόγω της ύπαρξης πιθανότητας διακοπής της ανωτέρω ρύθμισης δεν 

μπορεί να χορηγηθεί παράταση για πέντε έτη αλλά για ένα έτος με δυνατότητα 

παράτασης επιπλέον ετών με αίτηση του ενδιαφερομένου, και τα οποία συνολικά δεν 

θα υπερβαίνουν τα πέντε έτη, εφόσον ισχύει η εν λόγω ρύθμιση.    

        Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

1. Την παράταση της με αριθ. 12526/23-5-2014 απόφασης του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 

Ξάνθης, με την οποία παραχωρήθηκε με τίμημα στον κ. Καπαγερίδη Ιωάννη του 

Σταύρου και της Χαρίκλειας, η χρήση ακινήτου εμβαδού 60.979,28τμ (το υπ’ αριθ. 425 

τεμάχιο) στον αναδασμό αγροκτήματος Αυξεντίου-Κατραμίου Ν. Ξάνθης, για ένα (1) 

ακόμη έτος από την ημερομηνία λήξης αυτής, δηλαδή μέχρι τις 23-5-2021.

2. Κατά τα λοιπά, ισχύει ως έχει η αριθ. 12526/23-5-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΙ67ΛΒ-3ΙΑ) απόφαση 

Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ξάνθης, της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης.            

Ο 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΞΑΝΘΗΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ

ΑΔΑ: ΨΙ307ΛΒ-ΒΟΤ



       

Πίνακας Αποδεκτών:

1. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων
 Γεν. Δ/νση Διοικ. Υπηρεσιών και Ηλεκ/κής Διακ/σης

                 Δ/νση Διαχείρισης Ακίνητης Περιουσίας
                 Δεστούνη 2 & Αχαρνών 381
                 Τ.Κ. 11143 Αθήνα
                 E-mail:achatziant@minagric.gr
      
                 

 Γεν. Δ/νση Βιώσιμης Αγροτικής Ανάπτυξης
Δ/νση Τεχνικών Μελετών, Κατασκευών και Τοπογραφικής
Τμήμα Τοπ.-Ψηφ. Γεωχ. Δεδ., Μελετών  & Έργων  (ΣΤ4)

                 Δεστούνη 2 & Αχαρνών 381
                 Τ.Κ. 11143 Αθήνα
                  (Αποστολή με e-mail)

E-mail:dlian@topographiki.gr

2. Περιφέρεια Α.Μ.Θ.
    Δ/νση Πολιτικής Γης 
    Δημοκρατίας 1 
    Τ.Κ. 69100 Κομοτηνή
    (Αποστολή με e-mail)
    E-mail: dpolgis@pamth.gov.gr

3. Καπαγερίδης Ιωάννης του Σταύρου 
    Γενισέα
    Τ.Κ. 67064 Ξάνθη

Εσωτερική Διανομή
   Τμήμα Τοπογραφίας, Εποικισμού & Αναδασμού Π.Ε.Ξάνθης
   (Για βεβαίωση του τιμήματος στη Δ.Ο.Υ.)

   

ΑΔΑ: ΨΙ307ΛΒ-ΒΟΤ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Π.Α.Μ.Θ. 08.02.2021
Α. Π.: οικ. ΠΑΜΘ/ΔΑΟΚΚΠ/29754/1103
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2021-02-08T11:51:01+0200
	Athens




